ДОГОВОР
О ПЕРЕВОДЕ ДОЛГА

	_________
	________ 20__ г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Новый должник», в лице
___________________________________ действующего на основании ______, с одной стороны,
__________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Первоначальный должник», в лице _________________________________________,
действующей на основании ______, с другой стороны, ____________________________________
_________________________________, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице
___________________________________, действующего на основании ______, с третьей стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Руководствуясь положениями статей 391 и 392 Гражданского кодекса РФ, Первоначальный должник переводит, а Новый должник с согласия Кредитора принимает на себя обязательства Первоначального должника по погашению _________ долга перед Кредитором, возникшего на основании ______________________________________, в размере ______________________________________________________________________.
2. С ______________________________________ к Новому должнику переходят права и обязанности Первоначального должника по ______________________________________ в части уплаты Кредитору суммы, указанной в пункте 1 настоящего договора.
3. Первоначальный должник в соответствии со статьями 389 и 391 Гражданского кодекса РФ передает Новому должнику все правоустанавливающие документы, связанные с переводом долга по настоящему договору, в ______________________________________.
4. Погашение принятого на себя Новым должником долга Первоначального должника перед Кредитором на сумму, указанную в пункте 1 настоящего договора, производится путем ______________________________________________________________ Кредитора ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. К отношениям сторон, которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим договором, применяются правила, установленные законодательством Российской Федерации.
7. Настоящий договор вступает в силу _____________________ и действует до ________
____________________________________________________________________________.
8. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Такие переговоры не являются досудебным порядком урегулирования споров.
9. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров или при отсутствии желания любой из сторон проводить переговоры каждая сторона вправе передать спор на рассмотрение в ______________________________________________________________.
10.  Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах на русском языке. Все экземпляры договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Новый должник: _____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Первоначальный должник: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Кредитор: _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН
Новый должник:
	____________________
____________________

	____________

	____________________
____________________

Первоначальный должник:
	____________________
____________________
____________________

	____________

	____________________
____________________

Кредитор:
	____________________
____________________
____________________

	_____________

	____________________
____________________